## Bekanntmachung der Gemeinde Dummerstorf Aufstellung des Bebauungsplans Nr. 23 für das Wohngebiet "Kavelstorfer Südblick"

## Öffentliche Auslegung (§ 3 (2) BauGB)

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Dummerstorf hat am 31.08.2021 den Entwurf des Bebauungsplans Nr. 23 und die zugehörige Begründung gebilligt und zur öffentlichen Auslegung bestimmt.

Die öffentliche Auslegung erfolgt durch Veröffentlichung im Internet. Der Planentwurf und die zugehörige Begründung sind dazu im Zeitraum vom 30.09.2021 bis einschließlich zum 01.11.2021 auf der Internetseite der Gemeinde unter www.dummerstorf.de verfügbar.

Die Auslegungsunterlagen sind in diesem Zeitraum zusätzlich über das Internetportal des Landes M-V unter https://bplan.geodaten-mv.de/Bauleitplaene/Interaktive\_Karte zugänglich.

Als weiteres Informationsangebot sind der Entwurf des Bebauungsplans Nr. 23 und der Entwurf der zugehörigen Begründung während der o.g. Frist auch im Rathaus Dummerstorf, 18196 Dummerstorf, Griebnitzer Weg 2 einsehbar.

Während der Auslegungsfrist kann jedermann Bedenken und Anregungen zu dem Entwurf des Bebauungsplans Nr. 23 schriftlich vorbringen.

Es wird darauf hingewiesen, dass nicht fristgerecht abgegebene Stellungnahmen bei der Beschlussfassung über den Bebauungsplan Nr. 23 unberücksichtigt bleiben können.

Das Plangebiet liegt in Kavelstorf südlich des Friedhofs und östlich der Klingendorfer Straße.

Dummerstorf, 01.09.2021

Axel Wiechmann Bürgermeister